ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Motenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricuftura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DEINFORMAÇÃON.° 00  12018

Gabinete do Vereador, 01 de fevereiro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇAO:

Qual a previsão de limpeza das bocas de lobo localizadas na rua
Menino Deus, bem como a sanga que fica no final da via, onde desembocam as
águas coletas do bairro.

A comunidade do B. Ferroviário pede atenção da Administração,
há mais de dez anos, com relação a este problema de alagamentos a cada chuva.
Recentemente, em reunião realizada, o assessor especial da SMVSU, Bruno Zietlow,
informou que o serviço seria realizado nos próximos dias. Como já se passaram
muitos dias, questionamos quando será realizado?

Salientamos mais uma vez, que é uma prioridade efetuar a
limpeza, enquanto se aguarda que as tubulações sejam trocadas, porque a vazão
delas é inferior a quantidade de água que se forma nesta rua, antes do período de
chuvas fortes.

ristianoVonRosentha Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Braatz.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"